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Stående från vänster: Tommy, Iris, Maria, Nilsowe
Sittande från vänster: Jessica, Ing-Marie, Mia, Annika, Fia 

Infälld: Göran
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Du kan också annonsera här!

Skicka in din annons till ing-marie@squaredans.se

Se mer info på sidan 5

Kom, kom och dansa med oss på vår  

26e Sommardans 
i Badhusparken, Mariehamn 

12—13 augusti 2017 
Lörd 15—21.00    Sönd 11—16 

Nivåer B—A1 
 

Callers  
Micke Gerkman och Tomas Hedberg      

Inträde 

2 dgr  210  SEK/22€ 
1 dag  140 SEK/15€ 
u. 25 år halva priset 

Mer info på www.alandiasquaredancers.ax 
Kontaktperson: Anki Nyman,  tel +358 40 727 4130 
ann-christine.nyman@mariehamn.ax 

A f t e r p a r t y 
Grillen varm på lör-
dagskvällen från kl 
21.30. Ta med egen 
mat, dryck, bestick o 
tallrikar.  Servering 

                     

 Kontaktperson Lena Hammarberg, 076-315 12 10  
                         www.sollentunasq.se   

 

 

 JUNIDANS 
 

Måndag 26/6  
kl 18.30 - 21.30 

 

P - A1 - P - A2   
 

Johnny Preston 
 

 
Arena Rotebro  

Hertig Karls väg 13 
  
 
 
 
 
 
 

 

VÄLKOMNA! 
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Från ordförandens horisont 
Hej Squaredansvänner!

Så är det då åter dags att titta på en tom da-
taskärm för att skriva några rader kring vår 
älskade fritidssysselsättning. För att få lite 
inspiration brukar jag ibland gå tillbaka ett 
antal år för att se vad artikeln handlade om 
då. Ibland blir jag lite förvånad över de ämnen 
som skrivs om och ibland kan jag känna, att vi 
har ämnesområden som alltid är lika aktuella. 
Jag föreslår att ni ägnar en liten stund åt att 
gå in och titta på gamla Square-Info, för att se 
hur det har sett ut över åren. Ni finner tidig-
are nummer av denna utmärkta publikation på 
förbundets hemsida. 
https://squaredans.se/redan-dansare/
square-info/

Som så ofta tidigare brukar årets första num-
mer handla om dels en tillbakablick på det 
gångna året och dels en blick framåt.
År 2016 var ett år av både positiva och nega-
tiva händelser i vår squaredansvärld. Låt oss 
därför börja tillbakablicken med det som inte 
var bra. Convention 2016 var som arrange-
mang mycket trevligt, med många glada dan-
sare och spännande caller. Vad som tyvärr 
kom som en blixt från en klar himmel flera 
månader efter convention, var att det uppstått 
ett stort underskott för Blue Ribbon Squares. 
I en separat artikel beskriver Ann Cederberg, 
conventiongeneral, vad som var bakgrunden 
till detta tråkiga resultat.
De positiva sakerna som hände under året var 
ju många och jag tänker närmast på alla de 
trevliga dansfester av större och mindre slag, 
som jag hade nöjet att vara med på. En större 
dansfest var ju naturligtvis Europaconvention 
2016 som genomfördes i Stratford upon Avon. 
Tänk att vi var den näst största nationen efter 
engelsmännen! Detta var mycket uppmärk-
sammat och uppskattat. Min förhoppning är, 
att vi skall kunna vara lika många på Europa-
convention 2018 i Amsterdam.

En annan positiv och viktig händelse var det 
seminarium vi hade under november. Om jag 
minns rätt, så var det 55 deltagare som rep-
resenterade 13 klubbar. Vi avhandlade många 
ämnen och jag tycker att två områden förtjä-
nar att särskilt nämnas. 

Det första området som vi diskuterade var att 
behålla dansare. Om man går tillbaka och tit-
tar på statistiken, ser vi att det under peri-
oden 2005 till 2015 har genomförts 652 ny-
börjarkurser. Vi har rekryterat 4463 nybörjare 
varav 2726 har graduerats. Man kan konstat-
era att vår nyrekrytering har varit framgång-
srik och denna måste alltid vara en viktig fak-
tor i vår verksamhet. Man kan dock se, att 
antalet som graduerats i förhållande till anta-
let nybörjare inte är lika imponerande. Det 
finns alltså utrymme för förbättringar i detta 
avseende. Vi kan säkert också lägga mer kraft 
på att behålla de dansare som vi redan har i 
våra klubbar. Jag tror att medlemsvård är en 
väg till detta. 
I mitt anförande på seminariet framförde jag 
mina tankar kring denna problematik. Under-
laget för mitt framförande finner i på hemsidan 
i form av en PowerPoint-presentation. http://
squaredans.se/forbundet-2/div-material/sem-
inarium/

Ytterligare en viktig händelse som skedde på 
seminariet var, att vi presenterade och satte 
i drift den nya danslistan. Syftet är att bättre 
leva upp till de önskemål och krav på funk-
tionalitet som klubbar och dansare har haft 
på listan. Det är därför av stor vikt att klub-
barna uppdaterar sina klubbuppgifter, kurser 
och danser så att alla får maximalt utbyte av 
danslistan.

Dansa mycket, så ses vi i en square 
någonstans.
Tommy Hansson
tommy@squaredans.se
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Sedan förra numret har styrelsen haft ett 
webbmöte i december 2016 och ett ”fysi-
skt” möte på Arlandastad i februari 2017. Vi 
har summerat seminariet som genomfördes i 
Kungälv i november och nu inleds arbetet med 
nästa seminarium. 

Björn Mattsson som har tagit fram den nya 
danslistan gjorde en rejäl genomgång av de 
nya funktionerna med styrelsen. Vissa tekniska 
frågetecken rätades ut och åtgärdas löpande. 
Förhoppningen är att alla klubbar ska få den 
genomgång de behöver för att danslistan ska 
kunnas användas optimalt. Nilsowe Lovnér 
arbetar med klubbkontakter och kommer att 
återkomma i frågan.

Förbundet planerar en nytänkande instruktörs-
kurs i höst tillsammans med SACT eftersom 
det finns en efterfrågan ute i landet. Förhopp-
ningen är att flera dansare ska våga ta klivet 
att lära andra att dansa. Vi kommer också att 
ta ett rejält grepp kring frågorna nyrekryte-
ring av dansare och även hur vi ska behålla 
varandra i gemenskapen. Det är ett långsiktigt 
arbete, men väldigt viktigt och det kommer 
styrelsen att lägga stort fokus på framöver.

Som ni kan läsa om i det här numret så gjorde 
Convention 2016 en ekonomisk förlust. En ar-
betsgrupp från förbundsstyrelsen och förbun-
dets revisorer har arbetat med det material 
som lämnats in och ett möte med arrangörens 
arbetsgrupp kommer att hållas efter att detta 
skrivits. Det slutgiltiga resultatet kommer att 
redovisas på stämman.

Mer glädjande är att just nu står kommande 
arrangörer av Convention på kö. Arbetet med 
2017 pågår för fullt för att vi ska kunna träffas 
och ha roligt i Helsingborg i juni. Vi kan också 
berätta att den 1-3 juni 2018 är det dags för 

nästa Convention. Var det blir avslöjas i Hels-
ingborg. Vi har också antagit en ansökan för 
2019 och arbetet med ett arrangemang 2020 
pågår.

Ett fåtal ansökningar om utmärkelser har kom-
mit in och behandlats. Än finns det tid kvar att 
skicka in en ansökan till någon som förtjänar 
det. Det brukar vara uppskattat. 

För styrelsen,
Jessica Dhyr
jessica@squaredans.se
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Redaktörsspalten
Så kommer det efterlängtade ljuset tillbaka 
och fåglarna kvittrar. Men vi har snö och 
kyliga dagar här i Västerås. Men nu har snart 
sportloven varit så nu kan det tina bort tycker 
jag. Många artiklar kommer det in, det är 
glädjande men svårt att mixa ihop en tidning 
utan annonser. 

Tänk på: 
Ändrar ni er adress/mailadress 
så meddela er hemmaklubb så de 
kan ändra i tidningsregistret. Maila 
inte oss i styrelsen, vi gör INGA 
ändringar. 

Skriv era texter i Verdana 11. 
Texter med bilder eller foton? Bifoga dessa  som 
separata original. Du får gärna markera i din 
text var du vill ha bilden. Men jag måste kunna 
montera in dem separat och ibland även kunna 
beskära dem. Skickar du foton, se till att de 
som är med på bilden är tillfrågade om det är 
okej att de publiceras i tidningen. 

                                           Årgång 33 
 

Medlemsblad för SAASDC, Svenska 
Squaredansförbundet,  c/o Annika Myhrberg, 
Havregatan 8 SE-118 59  Stockholm 
Hemsida: www.squaredans.se 
ISSN: 0283-6572 Plusgiro: 82 54 68 – 2 
 

Ansvarig utgivare: Tommy Hansson 
Redaktör: Ing-Marie Lindh 
Adress: Brygghusgatan 22, 724 81 Västerås 
Telefon 021 – 35 28 35 
E-post: ing-marie@squaredans.se 
 

Annonser Helsida 
 

Halvsida Kvartssida 

 
Storlek bredd * höjd mm 

 
190*270 

Liggande 
190*135 

Stående 
90*135 

Liggande 
190*65 

Färg 4 000:- 2 000:- 1 000:- 1 000:- 

Svartvit 2 800:- 1 200:- 600:- 600:- 
     

Färg SAASDC-klubbar 2 500:- 1 200:- 500:- 500:- 

Svartvit SAASDC-klubbar 1 800:- 750:- 300:- 300:- 

 
I priset ingår: publicering i Square-Info samt publicering av hela tidningen, inklusive annonsen, på SAASDC:s hemsida. 

 
Kommande nummer Nummer 1  Nummer 2  Nummer 3 Nummer 4  
Deadline för material 1 februari 15 april 1 augusti 15 oktober 

Distribueras vecka 11 21 37 47 
 

Tryck Graf&Bild Bergstrands AB, Västerås 
 

            Vi reserverar oss mot omständigheter utanför SAASDC:s kontroll 
 

SAASDC förbehåller sig rätten att göra smärre redigeringar av insänt material

Bara omslaget är i färg. Såvida du inte vill ha 
färgannons, ska alla flyers skickas in i svartvitt. 
Även loggor och dylikt ska vara i svartvitt. 

Är annonsen i färg måste jag göra om den till 
svartvitt, detta kan ev. medföra att tidningen 
blir försenad. Dessutom vill jag be dig tänka 
på att små plottriga bilder (t ex “Clipart-bilder” 
som gubbar osv.) kan vara svåra att få snygga 
i tryck.

Vi kan erbjuda Square-Info annonsfakturor 
via e-post. Ange den e-postadress ni vill ha 
fakturan till. Vill ni ha fakturan med posten - 
ange den adress och mottagare som ska ha 
den. 

Tveka inte att haffa mig i dansvimlet, maila 
eller att ringa! Nästa gång vi ses här skriver 
vi maj 2017. Njut tills dess av ljuset, de första 
vårblommorna, takdropp och fågelkvitter.

Ing-Marie Lindh
Redaktörska
ing-marie@squaredans.se
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Lördagen 22 april 2017      13.00 -20.00 

i Nästegårdshallen, Kvänum 
 

GPS    N 58 18 193   E 13 11 148 
 

CALLER 
Thomas Bernhed Vainor Thörnqvist 

Monica Arvidsson 

 

  Kl. Hall 1 Servering 

13.00 – 13.25 Gemensam dans 

13.30 – 14.25 A2 P 

14.30 - 15.25 C 1 A 1 

15.30 – 16.00  A2 P 

16.00 – 17.00 Gemensam  paus ev. musikquiz 

17.00 – 17.25 C 1 A 1 

17.30 – 18.25 A 2 P 

18.30 – 19.25 C 1 A 1 

19.30 – 20.00 Gemensam dans 

Entré 170:-/ 90:-ungdom 
 

Servering till humana priser – pizza, sallad mm 
kan beställas 

Information:www.lacko-sq.se 
Monica 073-5608759 
 
       

 
  
 
 
 

 

 Kontaktperson Lena Hammarberg, 076-315 12 10  
www.sollentunasq.se   

 

Workshops 
För dig som vill träna lite extra på den nivå du nyss har lärt dig! 

 

Måndagar och tisdagar i maj 2017 
kl 18.30-21.30 

 

Må 8/5 A1 Hedda Nilsson Siling 
Ti 9/5 B Tommy Holmberg 
Må 15/5  A2 Stefan Sidholm 

Ti 16/5 M Hedda Nilsson Siling 
Må 22/5 C1 Sven Andréason 
Ti 23/5 P Stefan Sidholm 
    

IOGT/NTO-huset  
Mantalsvägen 4, Häggvik 

  

 
 

 

 

 

 
Entré 80 kr inklusive fika 
Under 25 år halva priset 

NU TACKAR VI FÖR OSS!
Nissan Squaredancers i Halmstad (f d Swing-
ers Squaredancers) beslutade den 18 jan 2017 
att lägga ned sin verksamhet efter drygt 30 år. 
Beslutet att lägga ned klubben var enhälligt.

Det var ett beslut som långsamt vuxit fram. 
Vi har försökt att hålla igång verksamheten 
så gott vi kunnat. Alltför många gånger har vi 
fått ställa in vår danskväll på grund av för få 
deltagare.

Klubben bildades 1986 och då var unge Jim-
my Siim caller. Jimmy flyttade från stan och 
hösten 1998 kom Fredrik Einarsson och han 
har varit vår klubbcaller allt sedan dess. Han 
har varje vecka åkt från Falkenberg och callat 
för oss och det har han gjort med den äran. 
Alltid positiv och glad hur galet vi än dansade. 
Han har haft en ängels tålamod med oss. Vi 
har haft mycket roligt ihop.

Det förtjänar också att nämnas att vi haft i 
princip samma styrelse i 16 år. I vart fall har 
Georg Olsson varit ordförande och underteck-
nad vice ordförande under dessa år.

Vi har också haft fördelen av att få disponera 
en lokal i princip gratis och det tack vare att 
några killar som arbetade på samma företag 
började dansa squaredans 1996 och vi fick då 
lov att dansa i företagets lunchrum. Företaget 
har nyss bytt ägare så det var oklart om vi 
kunde få fortsätta att dansa där.

Förutom att dansa squaredans så har vi haft 
gemensamma sammankomster vid vår- och 
höstavslutningar då vi umgåtts och haft trev-
ligt. Under ett par år var en av medlemmarna 
teaterombud, vilket innebar att flera av oss 
åkte tillsammans till Malmö och gick på teater 
och fick på så sätt vårt kulturella behov stillat.

Det kändes sorgligt när vi dansade tillsam-
mans sista gången den 18 januari men det var 
förhoppningsvis inte sista gången vi sågs. Den 
som vill fortsätta dansa kan göra det i den an-
dra klubb som finns i Halmstad eller åka till 
Falkenberg. Det finns möjligheter för den som 
vill.
Så med dessa ord – Tack för oss!!
För Nissan Squaredancers
Agneta Höckert agnetahckert@gmail.com
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Fyrkantigt i kyrkan
Javisst, går alldeles utmärkt. Vi i Match Town 
Square Dancers, Jönköping gjorde den 16 ok-
tober 2016 en uppvisning i Sandseryds Kyrka. 
Vi dansade framme vid koret. 

Hur kom detta sig då? Jo, Inga Boström har 
varit kyrkvärd under många år och nyligen 
så kom även kantor Birgit Söderström med. 
Kantorn var även med ett par-tre kvällar och 
provade på squaredanseriet. Lite snack hit och 
dit ledde till detta arrangemang. Vi började 
med två singingcalls, sen var det psalmsång, 
andakt, psalmsång igen innan vi avslutade 
med att dansa tre singingcalls. Naturligtvis 
hade jag valt låtar med religiös anknytning. 
Fint squaredansklädda var vi allahopa.

Kyrkoherden var lite sådär avvaktande i bör-
jan men när vi väl drog igång så klappade hon 
med i takten. Efteråt blev det mingel med för-
friskningar i församlingshemmet där Inga och 
Birgit hade hängt upp 25-30 dressar som Inga 
har sytt. Ävenledes en del flyers och tidnings-
urklipp från Match Towns historia fanns med.

På det hela taget så blev detta en mycket 
lyckad och trevlig tillställning. Absolut inte 
omöjligt att detta arrangemang återkommer. 
Om inte i Sandseryds Kyrka så kanske i någon 
annan kyrka inom kretsen.

Match Town Square Dancers 
gm. Leif ’Snuffe’ Ericsson
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Änglar – finns dom?
Vad menar vi squaredansare med ”ängel”?
Med begreppet ”ängel” menas inom square-
dansen en person som tex under en square-
danskurs dansar som stödperson i en square 
för att hjälpa nya/osäkra dansare på olika 
kursnivåer samt även vid behov underlättar 
för callern/instruktören att lära ut/instruera. 
En ängel är positiv och skapar kamratskap och 
dansglädje.

Vad förväntas det då av en ”ängel”?
För att definiera och beskriva detta har det 
tagits fram nedanstående material.

ÄNGLAREGLER – med angivande av motsat-
sen till ”ängel”  (hämtade från EAASDC Bulletin 
1987 skrivet av Al Stevens och Rudi Pohl – här 
sammanställda av Marianne Hjelm, reglerna 
återfinns på SAASDC:s hemsida på nätet un-
der rubriken SAASDC/Handbok för nybörjare).

En ängel har en grundlig kunskap om square-
dans-figurerna och är alltid placerad på rätt 
ställe i squaren.
En liten djävul är så osäker på figurerna att 
han/hon ökar förvirringen hos de som håller 
på att lära sig.

En ängel vill hjälpa nya dansare.
En liten djävul vill hjälpa sig själv.

En ängel är entusiastisk inför sin uppgift.
En liten djävul är uttråkad och visar det.

En ängel föregår med gott exempel och lyss-
nar alltid på callern.
En liten djävul dagdrömmer eller talar själv 
medan callern talar.

En ängel låter callern sköta utlärningen.
En liten djävul försöker förbättra callerns sätt 
att lära ut.

En ängel dansar alla figurerna så som de lärs 
ut
En liten djävul dansar allt som han/hon lärt av 
andra dansare.

En ängel låter den nya dansaren lära sig själv.
En liten djävul föser med milt våld runt den 
nye/nya dansaren, så att han/hon inte be-
höver tänka själv, utan blir beroende av att 
någon styr.

En ängel kommer i tid, är korrekt klädd och 
bär alltid badge.
En liten djävul kommer för sent och bryr sig 
inte om badgen eftersom alla vet vem han/
hon är.

En ängel står inte vid sidan av en square un-
der dansens gång.
En liten djävul lutar sig in över squaren och 
pratar och puttar dansarna till deras platser 
medan callern håller på att lära ut.

En ängel ler och tänker att squaredans är rol-
igt och avkoppling!

Sammanfattning av änglareglerna:
Right time
Right place
Mouth shut – smiling!

Och – som svar på frågan i rubriken – visst 
finns det änglar – åtminstone inom square-
dansen – vi har sett dom och vi vill gärna att 
de blir fler! 

Har du något du vill ta upp i Vett-och Etikett-
spalten –  maila gärna till oss via 
etikett@squaredans.se.

Med önskan om många trevliga squaredans-
timmar under 2017!

Christina, Hanna, Karina, Louise och Marianne
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Detta är första delen i en planerad artikel-serie om förbundets hemsida, 
squaredans.se. Förhoppningen är att alla läsare ska kunna hitta något guldkorn, 
från den nye dansaren som inte alls varit inne på hemsidan till den som 
administrerar sin klubb.  
De olika flikarna delar in hemsidan i olika delar som vänder sig till olika grupper. 
Vi börjar med att titta på fliken som vänder sig till alla dansare. Man ser vilken 
flik man är på genom att den är blå. 

Statistiskt sett har vi flest besök på danslistan. Klicka på  i menyn under 
fliken och häng med på en tur!
Man kan filtrera på olika saker. Här har jag valt att se de första 20 danserna      
( ) och kurserna ( ), som innehåller nivån Mainstream, i april. 
Lägg märke till markeringen i Visa kurser. Den gör att jag får med kurserna 
också i resultatlistan. Vill man enbart se Kurserna finns det att välja under 
Program. Klubbar som har registrerat sina kurser får kanske oväntat besök 

Enligt planen ska nytt sätt att söka finnas på plats då ni läser detta i tidningen. 

Klicka på knappen    och utforska det! Man ser danser under 
perioden man valt. Danserna numreras nedifrån och upp i bilden, alltså inte i 
datumordning. Zooma in vid behov av detaljer, görs tex via plus och minus nere 
till höger i kartan eller dubbelklicka på kartan. Man kan gå direkt till uppgifterna 
om en dans genom att klicka på numret i listan.
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Man kan se alla danser på platsen genom att klicka på markören och därifrån gå 
till dansen. Då ser det ut som nedan och från den rutan kan man också klicka för 
att gå till en enskild dans.  

Under  i menyn hittas alla klubbar i förbundet och dessutom länk till de 
olika hemsidorna för klubbsamverkan.  

Nästa menyval är . Där hittas klubbinformationen via en karta.  

Under valet  kan man hämta varje tidning som givits ut sedan 1984.

Klicka här för att 
komma till klubbens 
hemsida

Klicka på info för att se klubbens alla 
kontaktuppgifter. Visas högst upp, ovanför 
listan.

Klicka här om du vill läsa 
Square-Info nummer 3 
från 2013. 
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Har du en bra idé hur vi ska bli fler?

Vi vill alla att fler ska börja dansa squaredans. Förbundet har avsatt 
pengar i budgeten för att främja positiv utveckling genom gräns-

överskridande eller nytänkande rekryteringsinsatser. 

Marknadsföring är viktigt och allt som utveck-
lar squaredansen i positiv riktning är bra. Det 
har förbundsstyrelsen tagit fasta på och avsatt 
pengar i budgeten för rekryteringsstöd. 

Har er klubb eller klubbsamarbete någon idé 
kring hur ni vill verka för positiv utveckling så 
är ni välkomna med er ansökan.

Den ska innebära en positiv utveckling för 
squaredansen tack vare gränsöverskridande 
eller nytänkande rekryteringsinsatser. 

Det ska vara en skriftlig ansökan som skickas 
in underskriven, eller på annat sätt godkänd 

av klubbens eller klubbarnas ordförande. 
Ansökan ska innehålla en skriftlig redogörelse 
kring idéen, hur mycket pengar ni ansöker om 
och hur de ska användas. Den ska också inne-
hålla ett redovisningsdatum senast en månad 
efter genomförd aktivitet. 
Är du en utvecklare för framtiden? Då är det 
dags att skicka in din ansökan till styrelse@
sqaredans.se

Alla ansökningar kommer att behandlas lö-
pande av styrelsen.

Jessica Dhyr
jessica@squaredans.se

Information och länk till årets Convention hittas under . Har ni undrat 
var det var Convention ett visst år? Svaret finns här, välj ”Sverige Convention – 
Historik” i menyn till höger:   

Här finns information om ni går i tankar på att bli 
arrangörer och vilka man kan ställa frågor till då

Som ni ser är menyerna till höger på sidorna anpassade för att ge ytterligare 
information relaterat till ämnet för sidan.  

Till sist har vi valen . Den första innehåller en samling 
Squaredansrelaterade länkar, bl.a. till diverse organisationer. Saknar du någon 
länk? Längst ner står kontaktuppgift för att få länkar tillagda! 
På dessa sidor ser menyn till höger ut så här: 

Klickar man på de första två länkarna hittas information kring rekrytering. På 
sidan ”Kunskapslistan” handlar det om praktik och teori kring själva dansen. 
”Vett och Etikett” och ”SquareO” presenterar ett gäng människor som är en 
resurs för alla dansare.  
Det kommer några likande artiklar om de andra flikarna. Saknar ni någon 
information som hör hemma under ”Redan Dansare”? Vi har t.e.x. sidan ”Övrigt” 
som har plats för mer information. Maila webmaster@squaredans.se för att 
diskutera detta! 
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Horten og Omegn Squaredancers
Førjulsdans på Nykirke bygdehus 

Lørdag 19. november 2016 arrangerte Hor-
ten og Omegn Squaredancers Førjulsdans på 
Nykirke bygdehus. Ti dansere fra en av våre 
søsterklubber, Fjord Frolickers Square Dance 
Club, kom til dansen vår. 

Vår Caller for kvelden var Fredrik Einarsson 
fra Falkenberg i Sverige. I alt var vi enogtyve 
personer, selv om mange var på reise! Dansen 
varte fra klokken fem til ni på kvelden. 

Smørbrød og kaker ble satt frem. Det ble ikke 
mye igjen, etter at alle hadde forsynt seg. 
I pausen fikk vi også god tid til å snakke sam-
men. Det er jo noe av det som setter en spiss 
på arrangementene våre!

På hjemmesiden vår 
http://www.horten-squaredancers.no 
finner du informasjon om klubben, og de kom-
mende dansene i 2017 finner du under lenken 
http://www.horten-squaredancers.no/Dan-
setilstelning.htm. 

Disse dansene er også lagt inn i Danslistan til 
SAASDC.

Klubben vår har de siste årene satset på å ha 
Hyggekvelder tre ganger i året. Vi tar på oss 
litt pent og danser til innspilte melodier. Så tar 
vi oss en pause med medbragt mat og drikke. 
Vi pleier å få besøk av dansere fra Fjord Fro-
lickers Square Dance Club. Dette konseptet 
kan anbefales for å skape et godt miljø i klub-
ben!

Cathrine Hallberg
leder,   Horten og Omegn Squaredancers

 

Calleren, Fredrik Einarsson, 
får en julenisse som Caller-gave. 

Tusen takk for bra calling! 
(Foto: Cathrine Hallberg)
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Förklaringar till danslistan:  

B35, B40 etc. Basic upp till call nr 35, 40 

B*, M*, P* etc. “Golvets nivå” dvs. B, M, P etc.  
 
upp till den nivå årets kurser normalt har nått 

DBD Dance by definition  

WS Workshop 

Underskott vid convention
 i Linköping 2016

Så har det tyvärr hänt, vi har fått ett redovisat 
underskott från convention. Squaredansför-
bundet bildades 1982 och sedan dess har vi 
genomfört convention varje år. Vid inget tidi-
gare tillfälle har en convention redovisat ett 
ekonomiskt underskott. 
Då en arrangör och förbundet träffar en över-
enskommelse om att anordna convention, så 
sker det genom att ett skriftligt och ganska 
omfattande avtal, tecknas mellan parterna. 
En grundval i avtalet är kravet på transpa-
rens och ömsesidigt samarbete. I avtalet finns 
också en paragraf som säger att förbundet i 
händelse av underskott garanterar uppkomna 
förluster. Dock gäller detta under förutsättning 
att arrangören levt upp till vad som i övrigt 
stadgats i avtalet. 
Tyvärr kan vi konstatera att den uppkomna 
förlusten var helt oväntad och inte på något 
sätt aviserad i vare sig inlämnade budgetar till 
förbundet eller kommunicerad på annat sätt. 
Informationen kom till mig som en blixt från 
en klar himmel först några veckor efter con-
vention.

För att kunna ställa en ekonomisk garanti har 
det för många år sedan skapats en särskild 
conventionfond som skall kunna användas vid 
ett underskott. Hittills har inte fonden behövt 
utnyttjats.
Då Blue Ribbon Squares nu har begärt att 
få förlusttäckning av sitt underskott, har ett 
omfattande arbete startats inom förbundet. 
Främst är det förbundets revisorer tillsam-
mans med vår kassör och undertecknad som 
arbetar med detta. Slutligen blir det också en 
diskussion med klubben. Vilka belopp som är 
aktuella kan i dagsläget inte anges, utan detta 
blir ett resultat av det arbete som genomförs.

I artikeln nedan finner ni kommentarer och en 
förklaring som conventionansvarig hos Blue 
Ribbon Squares har lämnat. Vidare anger Ann 
Cederberg också, att hon mer i detalj kommer 
att kunna kommentera detta på kommande 
förbundsstämma.

Tommy Hansson
Ordförande

Om Convention 2016
Vi i planeringsgruppen var nöjda och glada då 
Convention 2016 avslutades. Flera års intensivt 
arbete hade gett resultat. Vi hade genomfört 
arrangemanget och vi fick beröm för resulta-
tet. Men, när vi började göra den ekonomiska 
sammanställningen insåg vi att något var ga-
let. Det visade sig att de ekonomiska underlag 
vi fattat beslut utifrån och som vi använt vid 
möten med representanter för Squaredansför-
bundet var bristfälliga. Där saknades ett antal 
poster för beslut som fattats och som ansvarig 
skulle ha tagit med i budgeten. Att så skett 
var omöjligt att genomskåda för övriga i plan-
eringsgruppen och för Squaredansförbundets 
representanter.

När detta uppdagades kontaktade jag direkt 
Squaredansförbundet, och såväl klubbens 
som förbundets revisorer kopplades in. Vi har 
rekonstruerat arbetet och kan nu förklara vilka 
brister som funnits i underlagen. Detta kom-
mer att redovisas vid stämman i juni 2017. 

Jag som conventiongeneral tycker naturligtvis 
att det som framkommit är besvärande och 

beklagar detta. Förlusten kommer att påverka 
hela squaredanssverige eftersom den kom-
mer att behöva täckas, delar av Squaredans-
förbundet och delar av klubben. Jag hade 
själv en plan för hur budgeten skulle justeras 
ifall prognosen pekade mot en förlust. Efter-
som jag aldrig fick den signalen behövde jag 
inte verkställa de planerna. Tyvärr, måste jag 
säga. Med ett korrekt underlag hade det fun-
nits möjligheter att redovisa ett bättre ekono-
miskt resultat än den förlust vi lämnar ifrån 
oss.

Ann Cederberg, conventiongeneral, 
Blue Ribbon Squares
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
To 16 mars Vårdanser 2017 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:00 B*, M, P Mathias Alfredsson Spekeröds Bygdegård Eva-Lotta eller Gunnar 070-548 73 19, 070-771 55 

86 Dansträning

F 17 mars After Work Örebro Örebro Squaredancers
18:00-21:30 M, P Ingvar Pettersson, Tomas Hedberg Klubblokalen, Radiatorvägen 7 (vid 

tefatet)
Kristina Luhr,  073-339 66 11

L 18 mars SACT Convention Linghem, utanför Linköping SACT
15:00-20:30 B, P SACT-callers Åkerbogården Bo Nilsö 013-705 03

58.4337 15.7872
Pizza kan beställas, levereras till paus

L 18 mars Workshop A2 Arboga Riverbend's Square Dancers
10:30-17:00 A2 Sten Axtelius IOGT- lokalen, Storgatan 10, Arboga Stefan Flink 070-307 83 37

59.3932 15.8452
Fika från 10:00. Rotationsprogram

L 18 mars Vernal Equinox Dance Hörby - Höör Ring Lake Square Dancers
13:00-17:00 B, M, P, A1 Tommy P Larsen Bykupan Osbyholm Alf & Karin Olsson 0415-131 65

S 19 mars C1 Dansträning Eskilstuna Eskilstuna Con Amore Dancers
11:00-16:00 C1 Sten Axtelius Dansens Hus, Rinmansgatan 12 KG Lagerström 070-321 86 56

59.3814 16.5103

S 19 mars Träningsdans Täby Centrum Panther Squares
13:00-16:00 M, P, A1 Sven Andreason Bibliotekets hörsal Anna Odencrants 08-6678992

S 19 mars C1 träning Trollhättan Troll8an Squaredancers
11:00-17:00 C1 Gunilla Hammarlund Götasalen, Strömslundsgatan 36 Monica Johansson 070-682 06 70

58.2826 12.2742

S 19 mars Söndagsdans Nödinge Surte Swingers
17:30-20:30 B, M, P, A1 Mathias Alfredsson Ale kulturum Ulf Persson 070-787 57 01

57.8925 12.0485

Ti 21 mars Nybörjardansen Fruängen, Stockholm Ericsson Square Dancers
18:30-21:30 B*, P Henrik "Hedda" NIlsson Gamla Södertäljevägen 5 Lars-Erik Svensson 070-267 38 35

59.2819 17.958 B45, B45, P

Ti 21 mars Klubbdans Floda Lerum Square Dancers
18:30-21:00 M, P, A1 Thomas Bernhed Floda Lada Thommy Ahlborg 070-635 89 40

Ti 21 mars A2-dans med workshop Mariestad Norra Wadsbo Squaredancers
18:30-21:15 A2 Jesper Wilhelmsson Snapen Kjell Nyäng 0506-150 59

O 22 mars Plus DBD Täby, Stockholm Näsbyparks Squaredanceklubb
å

Här dansar vi -Nummer 1 2017

13:00-16:00 P Micke Gerkman Kvarntorpsgården Kerstin Boettge 073-983 35 86
59.4322 18.0674 Pris 80 kr

To 23 mars Vårdanser 2017 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:00 P, A1, A2 Thomas Bernhed Spekeröds Bygdegård Eva-Lotta eller Gunnar 070-548 73 19, 070-771 55 

86 Fokus: Nivådans

L 25 mars Marskatten Eskilstuna Eskilstuna Con Amore Dancers
15:00-20:00 P, A1, A2 Robert Milestad Dansens Hus, Rinmansgatan 12 Lilian Grahm 070-240 09 03

59.3814 16.5103

L 25 mars Vårfestivalen Kalmar Kalmar Squaredansare
15:00-16:00 A1 Läckeby bygdegård
16:00-20:00 B, M, P
L 25 mars Marsdans Stockholm, Sundbyberg Squaredansklubben Seniorerna
13:00-16:00 M, P, A1 Micke Gerkman Allaktivitetshuset, Sturegatan 10  

Sundbyberg
Gugge Gahmberg, gugge.gahmberg@gmail.com 
070-719 08 55
Entré 80 kr. Servering finns.

L 25 mars Insjödansen Insjön Insjön Square Dancers
14:00-19:00 B, M, P, A1 Tomas Hedberg Insjöns Teater ( f.d NTO ) Ove Sjörs 070-593 43 86

60.677 15.1036

S 26 mars Basic Intensiv Uppsala Uppsala Viking Squaredancers
12:00-17:00 B Sven Andreason Bergsbrunna byggdegård, Bergsbrunna 

Villaväg 24
Britta Svensson 072-206 09 59

S 26 mars C2 Träningsdans Västerås Västerås Square Dance Club
11:00-17:00 C2 Jesper Wilhelmsson Hässlögatan 2C Björn Eskilsson 070-493 08 67

59.5852 16.6241

S 26 mars Träningsdans Täby Centrum Panther Squares
13:00-16:00 M, P, A1 Svante Jordeskog Bibliotekets hörsal Anna Odencrants 08-6678992

S 26 mars Träningsdag Mellerud Rocky Mountains Squaredancers
12:00-17:00 B, M, P, A1, A2, C1 Mikael Freeman IOGT-NTO Postgatan 25 Monica Johansson

S 26 mars Klubbdans Malmö Energy Squares
15:00-18:00 B, M, A1 Ingvar Jönsson Ystadsgatan 53 Lars Olofsson 070-345 20 37

55.589 13.0231

S 26 mars Gemensam klubbdans Skaraborg Tibro Tivedens Square Dancers
15:00-19:00 B, M, P, A1 Vainor Törnqvist Persson Hönsa bygdegård Lena Blixt 070-262 18 50

58.4847 14.1734
Medtag kaffekorg

Henrik "Hedda" NIlsson Annika Sjögren Simonsson 070-633 23 45
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
S 26 mars Söndagsdans Nödinge Surte Swingers
17:30-20:30 B, M, P, A1 Jörgen Höjer Ale kulturum Ulf Persson 070-787 57 01

57.8925 12.0485

S 26 mars Intensivdag Alingsås Dansföreningen Hörnet
11:00-17:00 A1 Gunilla Hammarlund IOGT-NTO, Oscarsgatan 5 Gunilla Hammarlund 070-638 02 31

57.9295 12.5252
Anmälan

S 26 mars 50-talsdans Bålsta Bålsta Square Dancers
13:00-18:00 B*, M, P Tomas Hedberg Knarrbacken Lee Jonsson 070-486 06 94

59.5511 17.5181

Ti 28 mars Klubbdans Floda Lerum Square Dancers
18:30-21:00 A1, A2 Thomas Bernhed Floda Lada Thommy Ahlborg 070-635 89 40

O 29 mars Månadsdans Linköping Blue Ribbon Squares
18:30-21:30 B*, M, P Krister Pettersson Åbylundsgatan 52 Lena Ericsson 013-17 84 24

58.419 15.595

To 30 mars Vårdanser 2017 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:00 B, M, P, A1 Svante Jordeskog Spekeröds Bygdegård Eva-Lotta eller Gunnar 070-548 73 19, 070-771 55 

86 Dansträning

F 31 mars Dans inför gradueringen Sollentuna Sollentuna Square Dancers
18:30-21:30 B, M Stefan Sidholm IOGT/NTO-huset i Häggvik, Mantalsvägen 

4
Lena Hammarberg 076-315 12 10
59.445 17.931

F 31 mars Basic Marsdans Huddinge Huddinge Square Swingers
13:00-16:00 B Rojne Eriksson Kommunalvägen 26 Kersti Möller 08-604 89 58

L 1 apr C2 träning Mellerud Rocky Mountains Squaredancers
11:00-17:00 C2 IOGT-NTO Postgatan 25
S 2 apr
10:00-16:00 C2
L 1 apr Vårdansen Enköping Pepparrötterna
14:00-17:00 A1, A2 Litslena Bygdegård, Enköping
17:00-21:00 B*, M, P
S 2 apr Träningsdans Täby Centrum Panther Squares
13:00-16:00 M, P, A1 Leif "Snuffe" Eriksson Bibliotekets hörsal Anna Odencrants 08-6678992

S 2 apr Söndagsdans Nödinge Surte Swingers
17:30-20:30 B, M, P, A1 Martin Jansson Ale kulturum Ulf Persson 070-787 57 01

57.8925 12.0485

S 2 apr Intensivdag Alingsås Dansföreningen Hörnet
11 00 17 00 A2 G ill H l d IOGT NTO O t 5 G ill H l d 070 638 02 31

Krister Pettersson Carina Runnebring 070-649 24 58

Jesper Wilhelmsson Björn Arén 070-655 95 65

11:00-17:00 A2 Gunilla Hammarlund IOGT-NTO, Oscarsgatan 5 Gunilla Hammarlund 070-638 02 31
57.9295 12.5252
Anmälan

S 2 apr Månadsdans Helsingborg Helsingborg Squaredancers
14:00-18:00 P, A1, A2 Thomas Samuelsson Dalhemsvägen 123 Lena Kjellgren 070-633 07 37

M 3 apr Örebro Örebro Squaredancers
18:30-21:30 A2 Jerry Jestin Klubblokalen, Radiatorvägen 7 (vid 

tefatet)
Kristina Luhr,  073-339 66 11
59.2636 15.1873

Ti 4 apr Örebro Örebro Squaredancers
18:30-21:30 P Jerry Jestin Klubblokalen, Radiatorvägen 7 (vid 

tefatet)
Kristina Luhr,  073-339 66 11
59.2636 15.1873

Ti 4 apr Klubbdans Floda Lerum Square Dancers
18:30-21:00 M, P, A1 Thomas Bernhed Floda Lada Thommy Ahlborg 070-635 89 40

O 5 apr Örebro Örebro Squaredancers
18:30-21:30 B, M Jerry Jestin Klubblokalen, Radiatorvägen 7 (vid 

tefatet)
Kristina Luhr,  073-339 66 11
59.2636 15.1873

O 5 apr Stefandansen Mölnlycke Western Airport Square Dancers
18:30-21:30 B*, B, M, P, A1 Stefan Sidholm Bokcafeét Kulturhuset Tommy Landin 070-549 08 00

To 6 apr Vårdanser 2017 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:00 P, A1 Sten Götharson Spekeröds Bygdegård Eva-Lotta eller Gunnar 070-548 73 19, 070-771 55 

86 Workshop

F 7 apr Dergårdsdansen Lerum Lerum Square Dancers
19:00-22:00 P, A1, A2 David Heffron, Ross Howell, Thomas 

Bernhed
Lerums gymnasiet Alingsåsvägen 9 Thommy Ahlborg 070-635 89 40

57.774 12.276
http://www.lerumsquaredancers.se/

F 7 apr Crazy Dance Weekend Märsta Crazy Flutters
19:00-22:00 B, M Forum, Stockholmsv 25
L 8 apr
17:00-20:30 P, A1
S 9 apr
12:00-15:00 A2
16:00-19:00 C1
L 8 apr Kycklingdans Ängelholm Ocarina Square Dance Club
13:00-17:00 B, M, P Börje Kuylenstierna Godtemplargården Axel Schneider 070-732 57 25

56.2416 12.8615

Jerry Jestin Christina Johnsson 073-967 04 09
59.6232 17.8504
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
L 8 apr Träningsdans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
13:00-16:00 B Rojne Eriksson Pumpan, Färgargårdstorget 1 Gunnel Gahmberg 070-719 08 55

Entré 80 kr. Tag med eget kaffe

L 8 apr Höglandsdansen Vetlanda Highland Grand Dancers
14:00-15:00 A1 IOGT-NTO Kullgatan 8
15:00-20:00 B*, M, P
L 8 apr Workshop på A2 Molkom Präriefolket Square Dancers
11:00-16:00 A2 Hans Lindgren Åsbacka Servicehus Stationsg 2 Birgitta 070-871 54 97

59.6005 13.7232

L 8 apr Dans och workshop Sundsvall Sundsvalls New Wave
11:00-17:00 B, M, P Halmstadsvägen 14, Granloholm
S 9 apr
10:00-17:00 A1, A2, C1
S 9 apr Klubbdans Kungsbacka Kungsbacka Square Dancers
17:00-20:00 B*, B, M, P, A1 Jörgen Höjer ABF-Huset, Verkstadsgatan 6 Claes-Göran Blixman 076-196 51 19

57.4801 12.0865

S 9 apr Träningsdag Mellerud Rocky Mountains Squaredancers
12:00-17:00 B, M, P, A1, A2, C1 Mikael Freeman IOGT-NTO Postgatan 25 Monica Johansson

S 9 apr Nödinge Surte Swingers
17:30-20:30 B, M, P, A1 Mathias Alfredsson Ale kulturum Ulf Persson 070-787 57 01

57.8925 12.0485

S 9 apr Sjömansdansen Norrskedika Roden Square Dancers
14:00-18:30 B*, M, P, A1 Leif "Snuffe" Eriksson Yvonne Berggren 070-734 31 72

Ti 11 apr Klubbdans med gäst caller Floda Lerum Square Dancers
18:30-21:00 M, P, A1 Vainor Törnqvist Persson Floda Lada Thommy Ahlborg 070-635 89 40

To 13 apr Skärtorsdagsdans Täby, Stockholm Näsbyparks Squaredanceklubb
13:00-16:00 B, M, P Leif "Snuffe" Eriksson Kvarntorpsgården Kerstin Boettge 073-983 35 86

59.4322 18.0674 Pris 80 kr

To 13 apr Vårdanser 2017 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:00 B, M, P Johnny Nordström Spekeröds Bygdegård Eva-Lotta eller Gunnar 070-548 73 19, 070-771 55 

86 Dansträning

F 14 apr 35:e Påskfestivalen Örebro Örebro Squaredancers
12:00-20:00 B, P, A1, A2, C1, C2 Universitetet
L 15 apr
12:00-00:00 B, P, A1, A2, C1, C2
S 16 apr
10:00-13:30 B P A1 A2 C1

Sven Andreason Christina Holopainen 070-246 05 92
62.383 17.25

Bronc Wise, Jack Borgström, Jesper 
Wilhelmsson, Tomas Hedberg

Lennart Jonsson,  070-847 79 70
59.2544 15.2532
Afterparty lördag 20:30-00:00

Christer Bern Stefan Svensson 073-037 26 37
57.4299 15.0808

10:00-13:30 B, P, A1, A2, C1
F 14 apr Våffeldansen Täby Centrum Panther Squares
13:00-16:00 M, P, A1 Rojne Eriksson Bibliotekets hörsal Anna Odencrants 08-6678992

F 14 apr Påskdans Skövde, Igelstorp Tivedens Square Dancers
14:00-19:00 B, M, P, A1 Vainor Törnqvist Persson Sventorps bygdegård Lena Blixt 070-262 18 50

58.4136 14.0265
Servering finns

M 17 apr Annandag Påskdans Stockholm SateLlite SD
14:00-17:00 M, P Robert Milestad Park Folkets Hus, Götalandsv 181, Älvsjö Monica Taleryd 070-552 11 65

Ti 18 apr Klubbdans med gäst caller Floda Lerum Square Dancers
18:30-21:00 M, P, A1 Kristian Äng Floda Lada Thommy Ahlborg 070-635 89 40

Ti 18 apr A2-dans med workshop Mariestad Norra Wadsbo Squaredancers
18:30-21:15 A2 Tomas Hedberg Snapen Kjell Nyäng 0506-150 59

To 20 apr Bakvända Göteborg Vinga Yellow Rockers
19:00-22:00 B, M, P, A1 Meddelas senare Kyrkbytorget 5, 418 73 Göteborg 073-843 12 48

57.7121 11.9077
http://vinga-sdc.org

To 20 apr Vårdanser 2017 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:00 P, A1, A2 Mats Björkman Spekeröds Bygdegård Eva-Lotta eller Gunnar 070-548 73 19, 070-771 55 

86 Fokus: Nivådans

F 21 apr Fredagsmys Märsta Crazy Flutters
19:00-22:00 P Urban Danielsson Forum, Stockholmsvägen 25 Christina Johnsson 073-967 04 09

59.6233 17.8504

L 22 apr Stockholm Forum Squaredancers
13:00-16:00 P, A1 Leif "Snuffe" Eriksson Nybrogatan 18 Berit Nilsson 08-604 05 20

L 22 apr Squaredansparty nr 96 Husum Ö-viks Squaredancers
12:00-18:00 A1, A2 Janne Wiklund IOGT/NTO-lokalen Eivor Granqvist, Carin Hellström 070-226 59 71, 

070-271 40 34
63.314 18.703

S 23 apr C1 Dansträning Eskilstuna Eskilstuna Con Amore Dancers
11:00-16:00 C1 Sten Axtelius Dansens Hus, Rinmansgatan 12 KG Lagerström 070-321 86 56

59.3814 16.5103

S 23 apr Träningsdag Mellerud Rocky Mountains Squaredancers
12:00-17:00 B, M, P, A1, A2, C1 Mikael Freeman IOGT-NTO Postgatan 25 Monica Johansson



17

Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
S 23 apr Söndagsdans Nödinge Surte Swingers
17:30-20:30 B, M, P, A1 Jörgen Höjer Ale kulturum Ulf Persson 070-787 57 01

57.8925 12.0485

Ti 25 apr Klubbdans Floda Lerum Square Dancers
18:30-21:00 A1, A2 Thomas Bernhed Floda Lada Thommy Ahlborg 070-635 89 40

O 26 apr Onsdagsdans Täby, Stockholm Näsbyparks Squaredanceklubb
13:00-16:00 B*, B, M Lasse Rawet Kvarntorpsgården Kerstin Boettge 073-983 35 86

59.4322 18.0674 Pris 80 kr

O 26 apr Vikings Vårdans Uppsala Uppsala Viking Squaredancers
18:30-21:30 A1, A2 Björn Jerneborg Bergsbrunna byggdegård, Bergsbrunna 

Villaväg 24,
Britta Svensson 072-206 09 59
Obs! ändrad nivå

To 27 apr Vårdanser 2017 Stenungsund Bygdegillets Squaredancers
18:30-21:00 B, M, P, A1 Martin Jansson Spekeröds Bygdegård Eva-Lotta eller Gunnar 070-548 73 19, 070-771 55 

86 Dansträning

F 28 apr Aprildansen Tyresö Tyresö Square Dancers
19:00-22:00 P, A1, A2 Micke Gerkman Kvarnhjulet Pluggvägen 6 Olle Nilsson 07366-70 26 73

L 29 apr Vårdans Jönköping Match Town Square Dancers
12:00-17:00 B, M, P Christer Bern IOGT-NTO-Föreningsgården, 

Hallmansvägen 73
Helén Illerström 070-641 44 25

L 29 apr Klubbdans Malmö Energy Squares
13:00-16:00 B, M, P, A1 Stefan Carlsson Ystadsgatan 53 Lars Olofsson 070-345 20 37

55.5885 13.0223

L 29 apr Vårdansen Nybro Crystal Squaredancers
14:00-15:30 A1 Hanemålaskolan
16:00-20:00 B*, M, P
S 30 apr Valborgsdansen Alingsås Dansföreningen Hörnet
12:00-15:00 C1 IOGT-NTO, Oscarsgatan 5
15:30-19:00 P, A1, A2
Ti 2 maj Klubbdans Floda Lerum Square Dancers
18:30-21:00 M, P, A1 Thomas Bernhed Floda Lada Thommy Ahlborg 070-635 89 40

O 3 maj Onsdagsdans Täby, Stockholm Näsbyparks Squaredanceklubb
13:00-16:00 B, M, P Rolf Boettge Kvarntorpsgården Kerstin Boettge 073-983 35 86

59.4322 18.0674 Pris 80 kr

O 3 maj Vikings Vårdans Uppsala Uppsala Viking Squaredancers
18:30-21:30 B, M, P Rojne Eriksson Bergsbrunna byggdegård, Bergsbrunna 

Villaväg 24
Britta Svensson 072-206 09 59

L 6 maj C2 Dansträning Arboga Riverbend's Square Dancers
10:30-17:00 C2 Jesper Wilhelmsson IOGT-lokalen, Storgatan 10 Stefan Flink 070-307 83 37

Thomas Bernhed Gunilla Hammarlund 070-638 02 31
57.9295 12.5252

Mathias Alfredsson Anders Cedmert 0481-148 63

10:30 17:00 C2 Jesper Wilhelmsson IOGT lokalen, Storgatan 10 Stefan Flink 070 307 83 37
59.3931 15.8455
Fika från 10:00. Rotationsprogram

L 6 maj HÄLSINGEDANSEN Ljusne Glada Hudik Squaredancers
12:00-13:45 A2, C1 Folkets Hus
14:00-19:00 B*, B, M, P, A1

S 7 maj Tollaredansen Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
10:00-16:00 B, M, P, A1, A2 Michael "Sotarn" Lindberg, Björn 

Jerneborg
Tollare Folkhögskola , Åhlbergs väg, 
Saltsjö-Boo

Ragnar Gillberg  pirag@tele2.se 073-646 04 98
Föranmälan 205 kr pg 270737-0 före 12/4

S 7 maj Majdansen Norrtälje Eightmakers
13:00-18:00 P, A1, A2 Micke Gerkman IOGT-huset, Stockholmsvägen 1 Kristina 070-591 48 21

59.7575 18.698
Varannan Plus. En timmes lunchpaus.

S 7 maj Månadsdans Helsingborg Helsingborg Squaredancers
14:00-18:00 P, A1, A2 Thomas Samuelsson Dalhemsvägen 123 Lena Kjellgren 070-633 07 37

M 8 maj Workshop A1 Sollentuna Sollentuna Square Dancers
18:30-21:30 A1 Henrik "Hedda" NIlsson IOGT/NTO-huset i Häggvik, Mantalsvägen 

4
Lena Hammarberg 076-315 12 10
59.445 17.931

Ti 9 maj Workshop Basic Sollentuna Sollentuna Square Dancers
18:30-21:30 B Tommy Holmberg IOGT/NTO-huset i Häggvik, Mantalsvägen 

4
Lena Hammarberg 076-315 12 10
59.445 17.931

Ti 9 maj Klubbdans med våravslutning Floda Lerum Square Dancers
18:30-21:00 M, P, A1 Thomas Bernhed Floda Lada Thommy Ahlborg 070-635 89 40

Vi har våravslutning

O 10 maj Onsdagsdans Täby, Stockholm Näsbyparks Squaredanceklubb
13:00-16:00 M, P Björn Jerneborg Kvarntorpsgården Kerstin Boettge 073-983 35 86

59.4322 18.0674 Pris 80 kr

O 10 maj Vikings Vårdans Uppsala Uppsala Viking Squaredancers
18:30-21:30 P, A1, A2 Micke Gerkman Bergsbrunna byggdegård, Bergsbrunna 

Villaväg 24,
Britta Svensson 072-206 09 59

To 11 maj Månadsdans Göteborg Vinga Yellow Rockers
19:00-22:00 B, M, P, A1, A2 Thomas Bernhed Kyrkbytorget 5, 418 73 Göteborg info@vinga-sdc.org, tel 073-843 1248

57.7121 11.9077

L 13 maj Vårdans Umeå Umeå Square Dancers
13:00-20:00 B, M, P, A1, A2 Carsten Nielsen Innertavle Bygdegård, Innertavle 26 63.8126 20.3979

Tomas Hedberg P-O  070-301 54 02
61.2154 17.1345
Glada Hudik & Söderhamns Squaredancers
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Datum/Tid Program Dansnamn/Caller Ort/Lokal Klubb/Kontaktperson
S 14 maj C1 Dansträning Eskilstuna Eskilstuna Con Amore Dancers
- C1 Sten Axtelius INSTÄLLD Ändrat datum till 28 maj KG Lagerström 59.3814 16.5103

L 13 maj Workshop & Dansträning Örebro Pingvinerna och Örebro
12:00-19:00 C1 Radiatorvägen 7
S 14 maj
10:00-14:30 C1
L 13 maj Majdansen Fruängen, Stockholm Motiv8's
11:00-14:00 C1 Fruängsgården
15:00-18:00 C2
S 14 maj
10:00-13:00 C3A
14:00-17:00 C3B
M 15 maj Workshop A2 Sollentuna Sollentuna Square Dancers
18:30-21:30 A2 Stefan Sidholm IOGT/NTO-huset i Häggvik, Mantalsvägen 

4
Lena Hammarberg 076-315 12 10
59.445 17.931

Ti 16 maj Workshop Mainstream Sollentuna Sollentuna Square Dancers
18:30-21:30 M Henrik "Hedda" NIlsson IOGT/NTO-huset i Häggvik, Mantalsvägen 

4
Lena Hammarberg 076-315 12 10
59.445 17.931

Ti 16 maj Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 B, M, P Svante Jordeskog Blåbärskullen Tommy Landin 070-549 08 00

O 17 maj Onsdagsdans Täby, Stockholm Näsbyparks Squaredanceklubb
13:00-16:00 M, P, A1 Leif "Snuffe" Eriksson Kvarntorpsgården Kerstin Boettge 073-983 35 86

59.4322 18.0674 Pris 80 kr

O 17 maj Vikings Vårdans Uppsala Uppsala Viking Squaredancers
18:30-21:30 B, M, P Jan Wiklund Bergsbrunna byggdegård, Bergsbrunna 

Villaväg 24,
Britta Svensson 072-206 09 59

L 20 maj Vårdans Våle samfunnshus Horten og Omegn Squaredancers
13:00-14:30 A1, A2 Skaugveien 4, 3178 Våle
15:00-20:00 M, P, A1, A2
L 20 maj Rodendansen Östhammar Roden Square Dancers
12:00-14:00 A1, A2 Hargs Församlingshem
14:15-18:30 B, M, P
L 20 maj Vårfest Tidaholm Skövde Squaredancers
13:00-19:00 B, A2 Krister Pettersson Madängsholms bygdegård Ulla Thrysin

L 20 maj Fäboddansen Sunnansjö (utanför Ludvika) Falu SD och Road 66
11:00-17:30 P, A1, A2 Morhagen Fäbodhotell, Morhagsvägen 92

19:30-22:00 P A1 A2

"Hebe" Bergström, Mats Sundström, 
Tommy Holmberg

Hebe Bergström 070-493 15 16
60.2096 15.0005
W k h h d

Ian McConnell Arne Gustavsson 070-422 82 27
Rotationsprogram används

Robert Milestad Cathrine Hallberg

Andreas Olsson Yvonne Berggren

Thomas Bernhed, Jesper Wilhelmsson Thomas Bernhed 070-820 30 24

19:30-22:00 P, A1, A2
S 21 maj
10:00-14:00 P, A1, A2
S 21 maj Workshop Norge, Nykirke bygdehus Horten og Omegn Squaredancers
11:00-14:00 P, A1, A2 Robert Milestad Kopstadveien 25 A, 3180 Nykirke Cathrine Hallberg

S 21 maj Bryggdans Kungsbacka Kungsbacka Square Dancers
17:00-20:00 B*, B, M, P, A1 Jörgen Höjer Hamntorget Claes-Göran Blixman 076-196 51 19

57.4863 12.0733

S 21 maj Intensivdag Alingsås Dansföreningen Hörnet
11:00-14:00 B IOGT-NTO, Oscarsgatan 5
15:00-18:00 M

M 22 maj Workshop C1 Sollentuna Sollentuna Square Dancers
18:30-21:30 C1 Sven Andreason IOGT/NTO-huset i Häggvik, Mantalsvägen 

4
Lena Hammarberg 076-315 12 10
59.445 17.931

M 22 maj P A1 Täby, Stockholm Näsbyparks Squaredanceklubb
13:00-16:00 P, A1 Calle Bruner Kvarntorpsgården Kerstin Boettge 073-983 35 86

59.4322 18.0674 Pris 80 kr

Ti 23 maj Workshop Plus Sollentuna Sollentuna Square Dancers
18:30-21:30 P Stefan Sidholm IOGT/NTO-huset i Häggvik, Mantalsvägen 

4
Lena Hammarberg 076-315 12 10
59.445 17.931

Ti 23 maj Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 A1, A2 Reine Storberg Blåbärskullen Tommy Landin 070-549 08 00

To 25 maj Sommardans Stockholm Squaredansklubben Seniorerna
12:00-15:00 B, M, P Rojne Eriksson Stora  Skuggan, Norra Djurgården Gugge Gahmberg, 070-719 08 55

59.3659 18.0778 Entré 50 kr. Tag med kaffekorg

S 28 maj C1 Dansträning Eskilstuna Eskilstuna Con Amore Dancers
11:00-16:00 C1 Sten Axtelius Dansens Hus, Rinmansgatan 12 KG Lagerström 070-321 86 56

59.3814 16.5103

M 29 maj Sommaravslutning Staffanstorp Gripen Square Dancers
19:00-22:00 B, M, P Peter Johansson, Sven-Olle Svensson meddelas senare Natalie Strandh

Ti 30 maj Sommardans Mölnlycke Western Airport Square Dancers
19:00-21:30 B, M, P Reine Storberg Blåbärskullen Tommy Landin 070-549 08 00

Workshop och dans

Gunilla Hammarlund Gunilla Hammarlund 070-638 02 31
57.9295 12.5253
Anmälan
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35:e 

 
 
 

 
 

 
Örebro 14-16 april 2017 

 
Afterparty på lördagen 
med dans till live musik 

 
 

Årets påskharar är: 
Bronc Wise   Jack Borgström 

Jesper Wilhelmsson   Tomas Hedberg 
 

B och P-C2 i tre hallar i tre dagar 
C1 och C2 i tretimmars sessioner 

och med rotationsprogram! 
 

Hjärtligt välkomna önskar 
Örebro Squaredancers 

  

 

 
 

Program Dag 
Måndag 3 april 
Tisdag 4 april 

Onsdag 5 april 

Nivå 
A2 

Plus 
B-M-B-M 

 

Tid: 18:30-21:30 alla dagarna 

Inträde: 70 kr per dans 

Plats: Örebro Squaredancers klubblokal 
Radiatorvägen 7, Örebro (vid tefatet) 

Cafeteria: Servering finns med smörgåsar, godbitar, 
kaffe, te osv. 

Klädsel: Casual 

Kontakt: Kristina Luhr 
klluhr@hotmail.com, tfn: 073-339 66 11 

 
 

 

C1 workshop och dansträning 
 

Lördag-söndag 13-14 maj 
 

med 
 

Thomas Bernhed 
Jesper Wilhelmsson 

 

OBS! Begränsat antal platser! Föranmälan till: 
Thomas, 0708-20 30 24 eller t.bernhed@telia.com 

Jesper, 0705-45 81 73 eller jeppew73@hotmail.com 
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Klubbinformation 
(uppdaterad november 2016)

Hemsidan
På hemsidan www.squaredans.se kan klubben
logga in och registrera/uppdatera klubbinfor-
mation, danser, delegater, adresser för distri-
bution av tidningen samt plocka ut etiketter. På 
hemsidan finns en enkel användarhandledning. 

Har lösenordet kommit bort? Kontakta web-
master eller sekreterare. 
Synpunkter till webmaster. 

Danslistan
Danslistan på hemsidan uppdateras konti-
nuerligt. Om en dans inte har anmälts till 
danslistan före stoppdatum för Square-Info 
kommer dansen heller inte med i tidningen!

Anmälningar kan ske:
− via inloggning på hemsidan, klubben
 registrerar själv sina danser. 
− via mail till danslistan@squaredans.se 
− vid eventuella frågor - kontakt via mail 

eller telefon 0455-385163 (arb) 
 0457-66897 (hem).

Beställningar
Kursmaterial 

Svenska   
Basic         50:-
Mainstream äldre utgåva      15:- 
Plus         35:-
A1/A2      100:- 

Handböcker på svenska är utan bilder. 

Engelska 
Mainstream äldre utg. uppd.   25:- 
Plus         30:- 

Övrigt
Diplom/Regler per set      10:- 
Conventionbadge       40:- 
Conventiondangler       
10 / 20 / 30 års      30:-
  
Porto och emballage tillkommer.

Beställningar görs hos Björn Persson, 
Stenkastsgatan 11, 421 72 Västra Frölunda, 
031-21 00 71 eller nallepe@squaredans.se 

Kom Ihåg
Februari betalas årsavgiften för föregående år 
samt kostnad för föregående års Square-Info.

April ska aktuella uppgifter om ordförande 
och kontaktperson uppdateras på hemsidan. 
Eventuella stadgeändringar skall skickas 
elektroniskt till SAASDC:s sekreterare. Utse 
och anmäl delegater till SAASDC:s årsstämma, 
stämmohandlingar finns på hemsidan.  

Oktober inregistreringsuppgifterna registreras 
av klubben på hemsidan 1 oktober - 1 november. 

Året om skriv en trevlig artikel till Square-
Info. Glöm inte skicka in annonsunderlagen! 
Deadline: 1 februari, 15 april, 1 augusti, 
15 oktober. Uppdatera tidningsregistret- 
deadline är samma som för Square-Info. 

CD-skiva 
 “Introduktion till squaredans” 

Beställning görs hos Marianne Hjelm, Västerslänt 
119, 424 35 ANGERED. OBS! Tänk på att skivan 
är en introduktion för personer som aldrig 
dansat, ingen kurs-cd.

Klubbstadgar 
SAASDC:s förslag till klubbstadgar finns i 
klubbhandboken.Samtliga klubbars aktuella 
stadgar skall skickas till SAASDC:s sekreterare, i 
elektronisk form. Kontaktperson för stadgefrågor 
är Anders Sjöberg, telefon 026-65 27 37, 
anders@squaredans.se. 

Distribution av Square-Info
Distribution av Square-Info sker numera direkt 
till de enskilda medlemmar som klubben 
registrerat på hemsidan.Tidningen finns också i 
elektronisk form på hemsidan. Vill du ha besked 
när den finns tillgänglig, be klubben registrera 
din mailadress i adresslistan. SAASDC fakturerar 
klubbarna ett år i efterskott, en portokostnad 
på 24 kr/år för 4 nummer av pappersversionen. 

SAASDC Kontakt  
Ledamot/webmaster, Maria Keinänen: 
maria@squaredans.se
Ledamot/sekreterare, Iris Åkerberg: 
iris@squaredans.se, 
Norra Torpvägen 56, AX-22120 Mariehamn
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Ethels krönika 
Det där med partner...?

Squaredans måste vara världens mest kompli-
cerade partnerbyte, och det snabbaste. Som 
alla vet: titta på din partner, och det är inte 
din partner längre. (och nej, jag tror inte det 
räcker med att blunda! Fast vem vågar blunda 
i squaredans? Hypotesen förblir otestad.)

Det allra första som händer när man kommer 
som grön nybörjare, är att man placeras i en 
fyrkant, och tilldelas en partner, som man inte 
riktigt förstår vad man ska ha till (buga till, 
och hålla i handen, lär man sig snart). För-
modligen tar det inte särskilt lång tid innan 
man blir av med densamma; lätt fånget, lätt 
förgånget! Men man får alltid en ny; det är 
det trevliga med squaredans. Bara man kom-
mer hem med någon, så har det i alla fall gått 
jämnt upp! (det är värre när callern konstat-
erar att ena linen innehåller tre damer och den 
andra bara en...då har callern gjort något väl-
digt galet!!) Frågan är inte om du fått tillbaka 
din originalpartner. Frågan är om du gillar den 
du fått! (annars är det bytesrätt även på den! 
Bytt, bytt...)

Sedan upptäcker man att man även har en 
corner, som man förstår ännu mindre vad man 
ska ha till (buga till ibland, kanske, och gå 
runt). Efter ett tag inser man att cornern även 
kan vara partner. Samtidigt. Fast absolut inte 
alltid. Och då är partnern något annat; partner 
förvisso, men till någon annan. Det är då det 
börjar bli komplicerat.

Men man måste inte alltid ha koll på vem som 
är partner. Det är krångligt nog att hålla reda 
på sig själv (head, side, boy, girl, end, center, 
leader, trailer...var jag nyss, men nu...?) Så 
länge inte callern ropar ut ”face your partner”, 
eller nåt. Då gäller det att tänka snabbt. Vem 
tittar jag på?(stryk!) Vem är för långt bort? 
(stryk!) Den? Fel kön? Ja men det gör inget! 
Vi chansar! :-) Och ser glada ut, för det är det 
viktigaste.

Det gäller att låtsas att man har koll på läget, 
och hoppas att callern inte synar bluffen.
Joodå. Callern vet mycket väl att du inte har 
en susning. Square up. U-turn back. Swing 
your corner! Ren Basic. Och åtta advanced-
dansare står desperat och hoppas att någon 
annan grabbar tag i sin corner, för då löser allt 
sig.(Tips: cornern är samma som innan man 
gjorde u-turn back. Däremot har personen 

just blivit partner också. Cornern har något 
med medsols och motsols att göra. Det har 
inte partnern; den hittar man på ett helt annat 
sätt. Har jag hört.)

Man måste ju förstå, att inte ens i squaredans 
är partnern den fasta punkten i tillvaron. Väg-
garna kan vara något fast, att hålla sig till (fast 
de brukar vara så långt borta!). Definitionerna 
är också något fast, att hålla sig till (de brukar 
också vara väldigt långt borta, när man be-
höver dem!). Partnern, tyvärr – och även cor-
ner och opposite, ja, de känns nära och trygga 
där de svischar runt en, men man måste akta 
sig. Stick inte ut handen på fel ställe; risken 
är att fel person fastnar (för även corner och 
opposite har behov av något tryggt att hålla i).
Sedan sägs det att man kan upptäcka att man 
fått med sig en permanent partner hem från 
dansgolvet. Det kan jag inte förklara; det 
förstår jag inte hur det kan gå till. Men jag har 
det från säker källa.

Ethel Åslund
squarethru.wordpress.com (min blogg)

                     

 Kontaktperson Lena Hammarberg, 076-315 12 10  
www.sollentunasq.se   

 

 

TRIPLE BOYS-
DANSEN 

 

med 
 

Hedda Nilsson Siling 
Krister Pettersson 

Mathias Alfredsson 
 

 

 

Lördag 26 augusti 2017 
 

13.00 - 16.00 P-A1-P-A2 
16.00 - 19.00 B-M-B-P 
 

Arena Rotebro  
Hertig Karls väg 13 

 
 
 
 
 
 

VÄLKOMNA! 
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Hur får vi ungdomar 
intresserade av squaredans?

Jag och min hustru Kerstin började dansa 
squaredans på hösten 2005 i Näsbyparks 
Squaredanceklubb, en seniorklubb strax norr 
om Stockholm. De första 2 åren dansade vi 
endast på våra klubbdanser men därefter sök-
te vi oss till danser anordnade av många olika 
Storstockholmsklubbar.

Vi upptäckte att det var så få ungdomar som 
dansade och förstod inte varför. Vi försökte 
locka våra egna vuxna barn att börja dansa 
men de hade varken tid eller lust.

Då fick vi veta att Squaredansklubben Senior-
erna anordnade en 3-dagars Barnbarnsdans 
på Lidingö under höstlovet 2008. Vi fick med 4 
av våra 6 barnbarn som då var 8, 12, 14 och 
16 år gamla. De lärde sig 30 call under dessa 
dagar.

Den som visade störst intresse för att fortsät-
ta var vår 8-åring. Så året därpå ville hon ta 
med sig en kompis men olyckligtvis så blev 
Barnbarnsdansen 2009 inställd pga för dåligt 
intresse. Hon satsade sedan på innebandy och 
skolan så intresset för squaredansen rann ut 
i sanden.

Hösten 2014 lyckades vi övertala 2 av våra 
barnbarn, 2 pojkar som då var 18 och 20 år 
gamla, att delta i en intensivkurs som Buffalo 
Squares anordnade i Stockholm. De lärde sig 
hela Basic över en helg. Det kom ungdomar 
från bl.a Göteborg och Kalmar som änglade.

Vi försökte få pojkarna att fortsätta dansa. 
De blev medlemmar i Sollentuna och gick på 
några av deras kurskvällar i Basic. Trots att 
de tyckte att squaredans var en socialt bra 
sysselsättning så var deras intresse vid den 
tidpunkten inte särskilt stort. Det var få ung-
domar i deras ålder som dansade.

Jag upplyste dem om att det fanns ungdoms-
danser och att convention skulle anordnas av 
ungdomarna i Buffalo Squares på våren 2015 
där de skulle träffa många ungdomar och ha 
väldigt roligt på dansgolvet och på deras after 
party.

För att de skulle fortsätta så sa jag till dem, 
”Om ni åker med till Jönköping på convention 
och om ni därefter inte vill fortsätta dansa så 
ska jag inte tjata på er mer”.

Convention blev räddningen! De träffade 
många ungdomar, blev väl omhändertagna 
och hade väldigt roligt.

Hösten samma år gick de på en intensivkurs i 
Mainstream anordnad av Jarlabanke i Vallen-
tuna. De lärde sig Mainstream på 3 kurstillfäl-
len.

De dansade inte särskilt mycket under förra 
året men de visade ett intresse av att lära sig 
Plus och undrade om det fanns några inten-
sivkurser för denna dansnivå. Båda två varken 
kunde eller ville gå på någon kvällskurs som 
varade i 2 terminer för att lära sig. Då erbjöd 
jag dem att själv hålla en intensivkurs som jag 
genomförde vid två olika tillfällen första veck-
an nu i januari. Jag fick erfarna dansare att 
ställa upp som änglar så att vi blev en square. 
Efter totalt 6 timmar så kunde pojkarna dansa 
hela Plus. Det som nu behövs är danser med 
andra ungdomar som inte ligger allt för långt 
bort från storstockholmsområdet.

Rolf Boettge

TIL SALU

HILTON  AC-201

Mycket lite använd, nærmast nyskick

Prisidé 4000 kr / bud

(jfr. www.hiltonaudio.com/what-is-it-

worth.html)

Arvika Squaredancers

Laurens den Hollander 

0761496282

lholland@online.no

eller

Birgitta Samuelsson

0703935139

kærrsmossen@hotmail.com
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SACT 
Organisationen för squaredansledare 

www.caller.nu 
Kontakt: Annika Persson 

Tfn: 042-22 50 58   E-mail: skuttelina22@hotmail.com

 

Squaredans-Seminariet
 

är ett arrangemang för squaredansklubbar 
och dansare anslutna till SAASDC. 
Seminariet syftar till att utbilda och 
diskutera ämnen som ska bidra till att 
squaredansen lever vidare. Vi utväxlar 
idéer. Seminariet arrangeras av SACT och 
SAASDC gemensamt. Nästa seminarium är 
ännu inte planerat.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Kunskapslistan - KL 

 

Ett mycket genomarbetat verktyg samt 
checklista som är lätt att använda av 
framförallt ledare. KL kan också användas 
av dansare, för att kontrollera att de får 
den utbildning de har rätt till, och därmed 
kunna ställa krav på sina kursledare. 
 
Kunskapslistan finns på: www.caller.nu 
 
Under rubrikraden Om SACT, välj HÄMTA

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
SACT School 

 

Nästa caller-kurs ej inplanerad.
För intresseanmälan och mer information: 
Kontakta Bosse Nilsö, 013-70503, eller via 
bo.nilso@comhem.se

Instruktörskurs: Se högerspalt. 
 
SLUG – Dess framtid är under utredning. 
 

Kursledarkurs - en kurs för 
instruktörer. Kursen vänder sig till alla som 
lär ut, både de som callar och de som 
använder inspelat material. 
Nästa kurs planeras hösten 2017. För 
intresse-anmälan och mer information: 
Kontakta Bosse Nilsö, 013-70503, eller via 
bo.nilso@comhem.se 

Squaredans-Instruktör-Kurser! 
 

Squaredans-utlärare behöver inte kunna 
sjunga! 

I många klubbar finns det callers som håller 
kurser. Med callers menar jag de som lär ut, 
använder hashcall och även singingcall. Men 
dessa är inte den enda typen av lärare. Det 
finns många som lär ut, men inte själva kör 
singingcall. Och många av dessa använder 
också inspelat material i utbildningen.

Denna grupp har det varit dåligt med utbildning 
för. Detta skall vi ändra på nu. Två kurser för 
Nya instruktörer planeras (men självklart är 
alla som redan håller kurser välkomna också.) 

+ SACT arrangerar Instruktörskurs 9 April, i 
Örebro. Kursledare är Tomas Hedberg. Mer info 
finns på SACT hemsida www.caller.nu, gå in 
under Om Sact, Utbildningar

Anmälan görs direkt till Tomas, via 
caller@caloham.se, via Facebook/Messenger 
eller tfn: 019-12 89 00. Sista anmälning: 31/3. 

+ SACT planerar Instruktörskurs i höst, i 
Göteborg, tillsammans med SAASDC. 
Detaljerna är inte klara än, vi återkommer när 
det är färdig-planerat. 

Ytterligare en Kursledarkurs finns det också 
planer för, i höst. Den vänder sig till de som 
hållit på ett tag som squaredans-utlärare 
(oavsett kategori).

SACT tänker också skapa någon form av rese-
ersättning till de kurser SACT arrangerar. Vi vill 
möjliggöra deltagande för de som behöver resa 
en bit, vi kan inte ha kurser överallt. 

Vi kommer att skicka ut mail med information 
till våra medlemmar. Vi kommer också att 
skicka mail till alla klubbar, på den adress de 
har registrerat på SAASDC. Vill fler ha 
fortlöpande information om våra kurser, maila 
Mig.

När denna SACT-info kommer ut har vi 
sannolikt även haft utbildning för medlemmar 
med en sångpedagog. Detta var inte klart till 
förra numret. Men budskapet är tydligt: SACT 
satsar på utbildningar!

/Bosse Nilsö,  Ordförande, SACT 
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Flera tankar från badkaret

Ligger här i badkaret igen där jag låter alla 
tankar flyta runt bland bubblorna. Den här 
gången kom jag in på åldrandet – var inte 
oroliga, tankarna var (ganska) positiva.

   Fyllde år härom dagen – en av de stora 
siffrorna med noll på slutet. Vaknade lite 
vemodigt den dagen trots uppvaktning och en 
glad trudelutt från maken. 70! Mamma Mia! Vi 
läste tidningen i sängen. Det råkade vara en 
krönika den dagen om åldrandet – typisk tim-
ing. Men Åsa Beckman (DN 20/1) slutade med 
de kloka orden att trots alla rynkor och värk 
här och där, ska man ändå vara tacksam att 
man faktiskt har nått dit – inte alla gjorde det. 
Med de orden i huvudet skuttade jag (nästan) 
ur sängen. Och här bland bubblorna idag bör-
jade jag fundera över de 20 åren jag dansat 
squaredans.

   När squaredans var i sin ungdom var även 
alla dansare i sin ungdom. Pionjärerna tog hit, 
eller skickade efter skivor och band från USA 
och ALLA lärde sig att dansa på samma sätt 
– inlärning av nivåerna under en viss tid, till 
ett visst bestämt tempo, skivorna och banden 
satte tempot. Inte många hade maskineri som 
kunde höja eller sänka takten. Alla ledare, 
callers och dansare anpassade sig. Sådant 
var ”squaredans”, så skulle det vara, take it 
or leave it!

   Men hur är det nu? Vi tjatar ofta att vi måste 
locka ungdomar till squaredans och så klart 
måste vi göra det. Hurra för Buffalos som gör 
ett suveränt jobb. Samtidigt är det många 
personer som börjar dansa som pensionärer. 
Många av dem har ännu inte upplevt att det 
finns danser med högt tempo, lite bus, roliga 
swings and twirls, rop, tjo och tjim. Samtidigt 
finns det ungdomar som aldrig upplevt ont i 

händerna, axlar, höfter och knän. Ska vi fort-
farande låtsas att det bara finns ett sätt att 
dansa squaredans när vi rekryterar? 

   Innan någon kommer och försöker drän-
ka mig i badkaret för att de tror att jag yrkar 
för samma tempo för alla, eller att alla callers 
alltid förväntas anpassa sig till golvets nivå, så 
är inte fallet. Squaredans ska inte vattnas ur 
och bli varken hackad eller malen.

   Jag vet faktiskt inte riktigt vart mina tankar 
bland bubblorna leder, förutom att jag önskar 
lite mindre hysch hysch runt ämnet och mer 
diskussion om hur squaredans har utvecklats  
under åren. Det var inte ”bättre förut” (som 
jag har hört någon säga), det var annorlunda. 
Man vill inte höra t.ex. att nya dansare är ”då-
liga” bara för att de inte kan hänga med i tem-
pot, eller att någon skäller ut ungdomar som 
”busar” lite i squaren med ett ”så ska det inte 
vara minnsann!” Båda exemplen kommer från 
senaste convention.

   Finns det förresten flera ungdomsgrupper 
i landet eller flera seniorgrupper förutom de 
som jag känner till i Stockholm? Man läser inte 
om dem, låtsas man att de inte finns? Om de 
ofrälsta letar efter en squaredanskurs på nätet 
finns det inte mycket vägledning till den kurs-
en som passar bäst. Vi kanske borde profilera 
oss bättre och visa att vi kan erbjuda något för 
alla någonstans. Dock vill jag inte se en strikt 
uppdelning i åldersgrupper, vi kan fortsätta att 
dansa tillsammans trots olika förutsättningar 
så länge man vet vad som förväntas och alla 
visar lite hänsyn.

   Örebro fick en kram från mig för att de 
tordes blanda nivåerna så att alla kunde dan-
sa tillsammans. Kanske skulle förbundet få 
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en kram någon gång i framtiden om de ”lead 
from the top” och erkänner den mångfalden 
som finns idag. Man måste blicka framåt när 
man redan gladeligen ser bebisar som dansar 
i bärselar och nästan 90-åringar som ”svänger 
sina lurviga”. Förbundet kunde t.ex. uppmun-
tra framtida conventionarrangörer att se till 
att det finns lite mer plats för ”fast dance”, 
”lugn dans” (jag menar inte lätt eller endast 
basic) så väl som ”normalt” (vad det nu är för 
något i dag). Bredda sortimentet. Något för 
alla utan att det ena anses bättre än det andra 
eller att man kompromissar med kunskap eller 
kvalitet. 
   Trevlig samvaro runt ett gemensamt in-
tresse? En bekväm plats för alla? Är det inte 
det vi strävar efter? Eller? ….... 

Men nu måste jag upp från bubblorna. Vad tror 
ni att jag gjorde på min stora dag? Dansade 
squaredans förstås! Det råkade vara första 
dagen på den nya terminen och jag kunde inte 
komma på ett bättre sätt att fira. 

Hälsningar från
Brenda Brattlund, Ekerö Square-Dancers

Vi hade under hälsoveckan september 2016 
i Jönköping prova på squaredans, vi fick 
detta svar som jag tycker är väldigt trevligt 
skrivet. Ordförande Helén Illerström 
Match Town Square Dancers

Jag och min vän Agneta möttes av ett fan-
tastiskt varmt och kärleksfullt sällskap som 
tog emot oss med öppna armar. Vi fick lära 
oss grunderna, se på när de dansade och 
skrattade. Vi satt och log och skrattade med 
dem. Vi fylldes av den värme de spred och 
när vi lämnade lokalen hade vi fått bekan-
ta oss med ett helt underbart sällskap som 
bjöd på sig själva och sina liv. Det var med 
lycka och kärlek jag/vi for hemåt den kväl-
len och vi vill tacka dem från djupet av våra 
hjärtan för det de delade med sig.
De önskade att vi kunde komma på torsda-
gar (nybörjarna), men då vi båda har min-
dre barn med träningar och annat som fyller 
veckodagarna, så har vi svårt att komma.

Tusen, tusen tack till dem alla för detta var-
ma mottagande, och vi hoppas verkligen vi 
möts igen.
Med vänlig hälsning Lisa och Agneta
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Seminarium 2016
Dansen i fokus

Så har vi återigen haft ett Seminarium, även 
denna gång på Nordiska Folkhögskolan i 
Kungälv. I och med att vi var på samma plats 
som det förra Seminariet var det lättare denna 
gång att planera. Dels då vi hade ett uppar-
betat samarbete och vi visste vilka lokaler vi 
hade att tillgå, men även för att vi visste att vi 
kunde planera programmet i samarbete med 
Folkhögskolan. På det sättet kunde vi dra ny-
tta av deras erfarenheter inom områden som 
kroppsspråk och kroppskontakt för att nämna 
några exempel.

Vi hade försökt sätta samman ett program som 
skulle locka många deltagare. Tyvärr lyckades 
vi inte som vi skulle ha velat deltagarmässigt, 
men de som kom var väldigt motiverade. Det 
blev många bra diskussioner runt ämnena. Av 
tidsskäl blev vi tvungna att göra om lite i pro-
grammet och det blev då diskussioner i stor-
grupp, vilket var lite mindre bra i vissa ämnen. 
Trots detta blev utfallet bra och vår känsla är 
att de som var där, och hade en åsikt, fick till-
fälle att uttrycka den. 

Temat för årets Seminarium var Dansen i 
fokus, från olika håll. För mer info om vad vi 
gjorde, gå in på förbundets (squaredans.se) 
hemsida. Där hittar du lite av varje.

Det finns några saker som är återkommande 
på Seminariet och som vi verkligen hoppas 
finns även i fortsättningen.

Det första är ”Speakers Corner”, ett återkom-
mande inslag som alltid skapar 
debatt, i stora och små grupper, så även i år. 
Det andra är stämningen. Dagarna innehöll 
många och glada skratt, detta skapar positiv 
energi. Men squaredansare är ju alltid positiva 
och skapar mycket glädje, så det kanske inte 
är så överraskande.

Det kommer inte att arrangeras ett Seminari-
um 2017, då vi anser att det behöver gå lite tid 

mellan tillfällena. Detta för att det ska finnas 
tid att omsätta det vi pratat om. Men 2018…. 

Slutligen tycker vi att Nordiska folkhögskolan 
i Kungälv är en alldeles fantastisk plats att ha 
ett seminarium på. Och om vi ska gå efter det 
vi har hört, så är vi inte ensamma om den 
åsikten. Trots detta kommer vi mest sanno-
likt att byta plats nästa gång, för att ge fler 
möjlighet att delta utan alltför stor extra  
kostnad som det kan innebära att behöva resa 
lång väg. Så har du tips på ett alternativ hör 
av er till någon i Seminariegruppen (vilka vi är 
finns på förbundets hemsida). Vår avsikt med 
Seminariet är ju trots allt att så många som 
möjligt ska ges möjlighet att delta. Vi måste 
kunna samlas och DISKUTERA vår verksam-
het, för att squaredansen i Sverige ska kunna 
utvecklas.

Seminariegruppen 
Genom 
Fia Norén

 
 

Info: Eivor Granqvist, +46 (0)70-226 59 71 
Mail: eivor.granqvist@gmail.com 
www.ovikssquaredancers.com 

Callers: 
Carsten Nielsen, DK 
Neil Whiston, GB 

HIGH COAST 
  FESTIVAL® 

Örnsköldsvik 
18 20 augusti 2017 

B  A2 
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Våren 2017 

Vinga Yellow Rockers
Kyrkbytorget, Göteborg

8 mars (ons)
A2-träning m Gugge

9 mars
Jörgen Höjer
16 mars
A1-A2 Gugge

22 mars (ons)
A1-träning m Sten

23 mars
Svante Jordeskog

30 mars
Sten Götharson

6 april
Gugge Törnquist

12 apr (ons)
A2-träning m Sten

13 april
Ingen dans skärtorsdag

20 april
Bakvända
26 apr (ons)
A1-träning m Gugge

27 april
A1-A2 med Sten

4 maj
Gugge Törnquist

10 maj (ons)
A2-träning m Gugge

11 maj
Thomas Bernhed

18 maj
A1-A2 med Sten

25 maj
Vingautflykten och avslutning

Torsdagar och annat på Vinga

Aktuell information på www.vinga-sdc.org
Sök ”Vinga Yellow Rockers” på Facebook

Tel 073-843 1248 · Med reservation för ändringar

Halloweendansen 2017 
Fre-Lör 3-4 nov
Björlandagården

Krister Pettersson 
”Hedda” Nilsson Siling

+ instruktörer

Fre 18:30-22:30  A1-A2
Lör 12:00-20:00 B26-Plus 

Vingas kurser VT 2017 

Måndagar  Tisdagar Onsdagar

MS (II) fr 16 jan Basic (II) fr 17 jan Advanced- Enhanced 

 Plus (II) fr 17 jan Se nedan för dagar

GSI Callerschool och GSI-dans Walt Burr, Bengt Geleff  Fr-Sö 8-10 sep 2017 - Callerschool Sö 10 sep 2017 - GSI-dans 
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POSTTIDNING B 
SVENSKA SQUAREDANSFÖRBUNDET SAASDC
C/O ANNIKA MYHRBERG
HAVREGATAN 8 
118 59 STOCKHOLM 

Välkommen till 

Swedish Squaredance Convention

16 

Nivåer

Vi dansar Basic 

Var: 

Arenan

Mellersta Stenbocksgatan 14, 
Helsingborg

För mer information

www.convention2017.se

Vi vill önska alla hjörtligt völkomna till vört 

Välkommen till Helsingborg

Swedish Squaredance Convention

16 – 18 juni 2017 

Nivåer 

Basic – C1 

 

Arenan 

Mellersta Stenbocksgatan 14, 
Helsingborg 

information: 

www.convention2017.se 

Vi vill önska alla hjörtligt völkomna till vört 

lsingborg! 

Swedish Squaredance Convention  

 

Vi vill önska alla hjörtligt völkomna till vört Convention! 

 

Välkommen till 

Swedish Squaredance Convention

16 

Nivåer

Vi dansar Basic 

Var: 

Arenan

Mellersta Stenbocksgatan 14, 
Helsingborg

För mer information

www.convention2017.se

Vi vill önska alla hjörtligt völkomna till vört 

Välkommen till Helsingborg

Swedish Squaredance Convention

16 – 18 juni 2017 

Nivåer 

Basic – C1 

 

Arenan 

Mellersta Stenbocksgatan 14, 
Helsingborg 

information: 

www.convention2017.se 

Vi vill önska alla hjörtligt völkomna till vört 

lsingborg! 

Swedish Squaredance Convention  

 

Vi vill önska alla hjörtligt völkomna till vört Convention! 

 

Välkommen till 

Swedish Squaredance Convention

16 

Nivåer

Vi dansar Basic 

Var: 

Arenan

Mellersta Stenbocksgatan 14, 
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Vi vill önska alla hjärtligt välkomna till vårt Convention!
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	Jerry Story - USA

Stefan Förster - DR

Jack Borgström - SWE

Stefan Sidholm - SWE

Robert Milestad - SWE

Freddie Ekblad - SWE

Vi vill önska alla 

hjärtligt välkomna till vårt 

Convention 2017 
i Helsingborg!




